

# KURIER Popularny

Czytajcie prasę  
socialistyczną

Rok II

Łódź, czwartek 7 lutego 1946 r.

Nr 38 (102)

## SPRAWA GRECKA ciągle w zawieszeniu Komisje Organizacji Narodów Zjednoczonych pracują

LONDYN. Gabinet ministrów po wysłuchaniu sprawozdania min. Bevina o sytuacji, jaka się wytworzyła w Radzie Bezpieczeństwa w sprawie Grecji, zajął się przedyskutowaniem propozycji kompromisowej przedstawionej wczoraj przez ministra Stettinius-a, a która wyszła od delegacji polskiej.

Zmierzała ona do tego, żeby Rada Bezpieczeństwa wypowiedziała się, iż problem grecki nie będzie nadal przedmiotem jej obrad. Wniosek został odrzucony przez Bevina, a wówczas Stettinius przedstawił nowy wniosek, który posłużył za podstawę debaty radzie ministrów. Bezpośrednio przed posiedzeniem gabinetu Stettinius odbył krótką rozmowę z Wyszyńskim.

### Wyszyński, Bevin konferują

LONDYN (AFP). Min. Bevin i kom. Wyszyński odbyli dziś przed posiedzeniem Rady Bezpieczeństwa krótką rozmowę. Zwróciło powszechną uwagę, że ton jej był bardzo poważny i odbiegał od żartobliwego nastroju, którym nacechowana była publiczna wymiana osobistych uwag między obu delegatami. Następnie Bevin odbył krótką rozmowę z sekretarzem Lie, po czym opuścił salę.

### Czy nastąpi kompromis

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że wtorkowe wieczorne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa rozpoczęło się z dużym opóźnieniem. Na porządku dziennym stała w dalszym ciągu sprawa Grecji. W posiedzeniu wziął udział grecki minister spraw zagranicznych, Rendis. Posiedzenie otworzył, przewodniczący Makin, który wyraził nadzieję, że członkom Rady uda się osiągnąć porozumienie. W czasie przerwy delegacji radzieckiej, Wyszyński, Gromyko, i Gusiew, odbyli naradę w sali konferencyjnej.

Następnie min. Bevin zaprosił na konferencję delegata radzieckiego, zastępcę komisarza ludowego ZSRR, Wyszyńskiego, delegata USA — Stettinius-a, delegata Francji — ministra Bidault i delegata Chin — dr. Wellingtona Koo.

Konferencja przedstawicieli tych 5 państw odbyła się w prywatnym pokoju Generalnego Sekretarza ONZ, Trygve Lie i trwała 1 godz. 45 minut. Po konferencji plenarne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odroczone do środy, dnia 6 lutego rb.

### Rząd grecki rozwiąże partię Hitos?

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w czasie debaty w Izbie Gmin jeden z posłów

Partii Pracy zwrócił się do wice-ministra Mac Neil z interpelacją w sprawie greckiej. Zapytał on,

czy rząd grecki zamierza rozwiązać faszystowską organizację Hitosów i czy daje gwarancję, że na serio przeciwstawi się jej działalności. Mac Neil oświadczył, że byłoby nielojalnie wobec rządu greckiego wysuwać takie wątpliwości. Z ław Partii Pracy padły okrzyki: Dlaczego? Lecz pozostały one bez odpowiedzi. Zapytano dalej ministra, czy wie, że grecka federacja Zw. Zaw. domagała się w dn. 24 stycznia opuszczenia przez wojska angielskie Grecji i EAM powziął 7-go stycznia br. podobną decyzję. Minister odpowiedział, że wojska angielskie opuszczają Grecję, gdy wypełnią swe zobowiązania wobec Grecji i dodał, że dwie greckie organizacje zawodowe nie solidaryzowały się z tymi uchwałami.

### Odroczenie obrad plenarnych

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że Komisja Główna postanowiła, iż dalszy ciąg Generalnego Zgromadzenia ONZ odbędzie się we wrześniu w Stanach Zjednoczonych.

### Redukcja budżetu ONZ

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że na posiedzeniu komisji administracyjno - budżetowej ONZ został przyjęty zmodyfikowany budżet ONZ na rok 1946. Wydatki zostały zredukowane z 24,678 tys. na 22,532,750 dolarów zgodnie z zaleceniem dele-

gacji radzieckiej, która stwierdziła iż wydatki przewidywane w

początkowym projekcie preliminarza budżetowego są nadmierne.

### Są łagodni - nie przeżyli wojny

LONDYN (AFP). Sekretariat Zgromadzenia ONZ odbył dziś posiedzenie, na którym rozpatrywane miały być złożone wnioski i projekty, a między innymi wniosek delegacji Urugwajskiej, żądający skasowania kary śmierci dla zbrodniarzy wojennych. Pierwszy mówca delegat ukraiński Manuilski dał wyraz swemu oburzeniu spowodowanemu tym wnioskiem. Mówca sądzi, że narody, które tak wiele ucierpiały z powodu niemieckiego barbarzyństwa odczułyby tego rodzaju wniosek jako obrazę wyrażoną ONZ.

Pozwolę sobie przypomnieć - powiedział Manuilski, - że re-

prezentuję tu kraj, który przez całe lata znosił skutki niemieckiego najazdu. Nie wiem, czy w Urugwaju wiadomo o warunkach życia pod okupacją niemiecką. W samym Kijowie zamordowanych zostało 175.000 osób przez hitlerowskich zbrodniarzy. W całym kraju zginęło z rąk niemieckich barbarzyńców wiele milionów ludności. Sądzę, że szanowny kolega nie wie chyba również nic o obozach koncentracyjnych, gdzie zostało odnalezionych dziesiątki tysięcy dzieciennego obuwia.

Delegat ukraiński kończy, żądając, żeby wniosek ten nie był wzięty pod obrady Zgromadzenia.

### Wybór sędziów do Trybunału Międz. ONZ

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że Rada Bezpieczeństwa i Generalne Zgromadzenie przystąpiły we środę do wyboru 15 sędziów do Międzynarodowego Trybunału ONZ, siedzibą którego będzie Haga. Trybunał jest najwyższą instancją w dziedzinie prawa międzynarodowego. Podlegają mu sprawy wynikające z interpretacji traktatów, oraz pogwałcenia umów międzynarodowych. Sekretarz Generalny ONZ przedłożył spis 76 kandydatów, na których jednocześnie odbyło się tajne głosowanie w Radzie Bezpieczeństwa i na Generalnym Zgromadzeniu ONZ. Wybrani zostali: dr. Mo Hsu (Chiny), prof. Kryłow (Związek Radziecki), Badawi Pasza (minister spraw zagr. Egiptu), sir Arnold Macnair (Wielka Brytania), dr. de Barros Azevedo (Brazylia), dr. Fabena Alfaro (Meksyk), Hackworth (St. Zjednoczone), J. E. Read (Kanada), Arez (Chile), dr. Guerrere

(San Salwador), dr. de Vissher (Belgia), prof. Basdevan (Francja), dr. Zoricic (Jugosławia). Wszyscy wyżej wymienieni sędziowie otrzymali absolutną większość przy wyborach. Na popołudniowym posiedzeniu został wybrany jako 14-ty sędzia, dr. Winiarski (Polska). Wybór piętnastego sędziego, Kalestaed (Norwegia), dokonany przez Radę Bezpieczeństwa, został zatwierdzony przez Generalne Zgromadzenie.

Roczne wynagrodzenie sędziów Międzynarodowego Trybunału będzie wynosić 54 tysiące florenów holenderskich, co równa się około 5.540 funtów szterlingów. Przewodniczący Trybunału otrzyma specjalny dodatek w wysokości 1500 funtów. Badawi Pasza będzie musiał zrezygnować ze swego stanowiska w rządzie egipskim, jeżeli przyjmie wybór do Trybunału Międzynarodowego.

### Instytucje ONZ nie tylko w USA

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że na wtorkowym posiedzeniu rady gospodarczo-społecznej ONZ został wybrany komitet, który zbada, czy rozmaite instytucje, związane z ONZ, powinny również mieć swą siedzibę w Stanach Zjednoczonych. Niektóre instytucje jak naprzykład UNRRA, Międzynarodowy Fundusz Walutowy i Bank Międzynarodowy powinny, zdaniem większości delegatów mieścić się w jednym z głównych ośrodków handlu międzynarodowego. Komisja dla spraw rolniczych i żywnościowych postanowiła obrąć za siedzibę miejscowość, w której będą się znajdowały naczelne władze ONZ. Komisja wychowawcza i kulturalna obraca za

swą siedzibę Paryż. Siedzibą Międzynarodowego Trybunału będzie Haga.

Międzynarodowe Biuro Pracy wybierze sobie siedzibę w Genewie.

Dotychczas nie wiadomo, gdzie będzie się mieścić Urząd dla spraw lotnictwa cywilnego.

### Sprawa Palestyny

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Bejrutu, że delegaci libańscy na Generalne Zgromadzenie ONZ przedstawią żądania zniesienia mandatu brytyjskiego nad Palestyną i wstrzymania imigracji żydowskiej do tego kraju.

## Zorganizowana grabież dzieł sztuki

NORYMBERGA (AFP). Prok. Gersthofer referował dz.ś sprawę rabunku dzieł sztuki przez Niemców w krajach Europy zachodniej. Wywody jego wykazały, że Niemcom nie chodziło o zabezpieczenie dzieł sztuki, jak to głosiły urzędowe komunikaty oskarżonego Rosenberga, lecz o zwykłą kradzież na największą skalę. Sztab Rosenberga uprawiał szeroko zakrojony handel dziełami sztuki, sprzedając je i wymieniając. Wymiany dokonywano na rozkaz Goeringa i dla jego prywatnych zbiorów. Goering wydał we wrześniu 1940 r. rozkaz, żeby wysłać do Niemiec najcenniejsze skarby z Luwru, które miały być rozmieszczone w zbiorach Führera, muzeach niemieckich i kolekcjach prywatnych. Jednocześnie dokonano rewizji i kradzieży w bibliotekach i archiwach francuskich.

W styczniu 1941 r. Rosenberg ocenił wartość zrabowanych w krajach zachodnich dzieł sztuki na miliard mk. W samej Francji zrabowano 21.603 przedmiotów

sztuki z 203 kolekcji prywatnych, 505.000 tomów, same zrabowane wydawnictwa artystyczne przedstawiały wartość 40 milionów mk. Wysłano do Rzeszy z państw zachodnich 40.000 tonn mebli od chwili wybuchu wojny do r. 1942. W Paryżu „skonfiskowano” 38.000 mieszkań żydowskich. W przeddzień kapitulacji Rzeszy galeria

Goeringa liczyła 1375 obrazów, pochodzących z galerii holenderskich i francuskich i przeszło 2.000 przedmiotów artystycznych wszelkiego rodzaju. Ribbentrop, który był szefem Rosenberga kierował akcją „zabezpieczenia” dzieł sztuki. W rabunku tym brali również udział Seyss Inquart i Keitel.

### Przygotowanie do wyborów w ZSRR

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w jednostkach Armii Czerwonej stacjonujących w Niemczech, odbyły się wiece i zebrania przedwyborcze. W Moskwie poczyniono przygotowania, aby osoby podróżujące pociągami w dniu wyborów, mogły w czasie podróży spełnić swój obowiązek wyborczy. Robotnicy fabryk stali w Moskwie uczcili zbliżający się dzień wyborów podniesieniem wydajności pracy do 107%.

Kandydaci na delegatów do Rady Najwyższej ZSRR uczestniczą w zebraniach przedwybor-

czych. M. in. spotkali się z wyborcami marsz. Beria, Chruszczow Andrejew, Kaganowicz i inni.

Marszałek Beria na zgromadzeniu przedwyborczym w Tyflisie przedstawił olbrzymią rolę jaką w osiągnięciu zwycięstwa odegrał generalissimus Stalin. Nie należy zanymać oczu na to - powiedział Beria - że chociaż państwa faszystowskie zostały rozgromione, jednak faszizm nie został jeszcze dobity i wykorzeniony. Nie należy zapominać o trudnościach, na jakie napotyka się przy ugruntowaniu pokoju







7. II. w Łodzi

REPERTUAR TEATRÓW

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Ul. Stefana Jaracza 27
W dniu dzisiejszym na afisz Teatru WP. powraca po kilkudniowej przerwie wielki sukces Teatru Wesołego Figara Beaumarchais...

TEATR POWSZECHNY TUR
Ul. 11 Listopada 21
Codziennie Świerczek za kominem Dekensa w reżyserii Daczyńskiego...

TEATR „SYRENA“ (Traugutta 1) „Plecy“
TEATR „GONG“ - „Rendez-vous na Południowej“

REPERTUAR KIN ŁÓDZKICH

ADRIA Marsz. Stalina (Główna) Nr 1 - „Jadzia“, BAŁTYK (Narutowicza 20) „Skrzydlaty dorozkarcz“...

WAGAI! Bilety ulgowe dla członków Związków Zawodowych, do nabycia w przedsprzedaży w Okręgowej Radzie Związków Zawodowych...

Polskie Radio - Łódź

na czwartek, 7. II. 46
6.55 W-wa. 8.15. Program na dzisiaj. 8.20 Komunikaty i ogłoszenia. 8.25 Rezerwa, 8.30 Skrzynka poszukiwania rodzin...

ODCZYTY

W ramach Uniwersytetu Ludowego zorganizowanego staraniem Związku Socjalistycznej Partii Robotniczej „Poale-Sjon (C. S.)“ odbędzie się w...

WALNE ZEBRANIE

członków Zw. Zaw. Dziennikarzy Oddział w Łodzi

Dnia 10 lutego br. w niedzielę, o godz. 11 w pierwszym terminie, o godz. 11.30 w drugim terminie w sali Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi przy ul. Kościuszkowej...

- Porządek obrad:
1. Sprawozdanie ustępujących władz.
2. Sprawozdanie ze zjazdu w Warszawie.
3. Dyskusja nad sprawozdaniami.
4. Wybór nowych władz.

KTO WIE O LOSACH Stefana Musielaka i Lucjana Kołocińskiego wywiezionych z Pawiaka 2 lutego 1942 roku do Oświęcimia...

LOTTO-MECZ
DZIŚ INAUGURACJA GRY TOWARZYSKIEJ DLA WSZYSTKICH
W LOKALU Łódzkiego Miejsk. Komit. Odbud. Warszawy
POCZĄTEK GODZ. 17 DO 23. Narutowicza 20

Ogłoszenia drobne

Lekarze: Dr med. SIENKÓ KSAWERY (z Warszawy), specjalista chorób skórnych...
Różne: ZGINĘŁA suczka ozarna, podpalana ratlerką...
Lekcje angielskiego, Bandurskiego Nr 12, m. 2 tel. 163-06.

Docent Dr BER - choroby kobiece i zaburzenia hormonalne, Śródmiejska 36. Tel. 137-19 od godz. 4-6.
Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista chorób dziąseł i jamy ustnej, Zawadzka 17.

Kupno i sprzedaż
KSIĄŻKI polskie, niemieckie kupuje księgarnia „Naukowa“, Piotrkowska Nr 107, tel. 220-53.
FABRYKA cukrów „Złoty Raj“ w Łodzi, Południowa 46 przyjmie na...

SPRZEDAM drzew koncertowy. Wł. dzew - ul. Ludwika 11. -717
POTRZEBNA zdolna wykończarka na ręczne dziurki do wytwórnicy bielizny męskiej, K. Bałary Piotrkowska Nr 15-4. -728

POTRZEBNA panna lub niania do dziecka 9-ciomiesięcznego Piotrkowska 200 u doktora. -710
SKLEP z dużym pokojem i kuchnią ul. Cegielniana koło Piłsudskiego od stąpie. Wiadomość tel. 107-94. -739

UNRRA pomaga polskiej służbie zdrowia

Kr- WARSZAWA (SAP). Polska Służba Zdrowia otrzymuje od UNRRA przeszło 400 samochodów ciężarowych. Ekipa Ministerstwa Zdrowia wyjechała już do Gdyni...

prawie wszystkie przesyłki UNRRA, przybywające okrętami do Gdyni i Gdańska. Z Warszawy tożysia się odpowiednie ilości materiałów sanitarnych do województw...

Nowelizacja

WARSAWA (SAP) Ministerstwo Kultury i Sztuki w porozumieniu z czynnikami prawniczymi przystąpiło do opracowania zmian w obowiązującym prawie autorskim. Nowela ma na celu...

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że na terenie miasta umieszczone są znaki ostrzegawcze - zabezpieczające i tablice drogowe. Znaki te i tablice służą do zapewnienia bezpieczeństwa publicznego...

KURS DLA KIEROWNIKÓW ZAKŁADÓW WYCHOWAW. Ministerstwo Oświaty rozpocznie w lutym br. w Łodzi kurs uzupełniający dla kierowników i wychowawców zakładów opiekuńczo-wychowawczych...

500 ZŁOTYCH nagrody za zwrot aktów zabranych z teczka z apteki ob. Chadyńskiego, Piotrkowska 165. Na grodzie podjąć można w aptece. -746

Komunikat

Departament Służby Zdrowia M. O. N. zawiadamia, że z dniem 31-go stycznia 1946 r. została otwarta roczna Szkoła dla pielęgniarzek wojskowych przy Szkole Młodszych Oficerów Służby Zdrowia W. P. w Łodzi.

BAL KORPUSU OFICERSKIEGO
Dom Żołnierza w Łodzi urządza, dn. 9 lutego br. w pierwszym rocznicę swej działalności Pierwszy bal Korpusu Oficerskiego w sali D. 2, przy ulicy Daszyńskiego 34.

TEATR COLOSSEUM KOPERNIKA 16
Międzynarodowy program o godz. 19.15 w niedzielę i święta dwa przedstawienia o 16.15 i 19.15.

WALNE ZEBRANIE PRACOWNIKÓW INSTYTUCYJ SPOŁECZNYCH
na które zaprasza Okręgowa Komisja Zw. Zaw. w Łodzi

WALNE ZEBRANIE
Rady Zakładowe! Wydział Młodzieżowy przy Związku Zawodowym Włókienniczym Oddział w Łodzi zwołuje w dniu 9 lutego walne zebranie...

DUBISKA I UMIŃSKA W „FILHARMONII“
Dwie najznakomitsze skrzypaczki polskie, Irena Dubiska i Eugenia Umńska wystąpią wspólnie na najbliższym poranku Symfonicznym...

OGŁOSZENIE
Związek Zaw. Prac. Lesnych i Przemysłu Drzewa, RP. Oddział w Łodzi urządza zabawę w dniu 9. 2. br. w lokalu Filii Wojskowej Fabryki Mebli przy ul. Zgierskiej 69.

